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Å R S B E R Ä T T E L S E  2 0 2 2 

Linköpings klosters vänner 
 
Föreningen Linköpings klosters vänner (LKV) bildades i samband med Linköpings klosters femårsdag 
2019 på initiativ av några klostervänner med syfte att stödja klostrets etableringsfas genom bön, 
ekonomiska gåvor och annan hjälp. 
 
Linköpings kloster, som är helt beroende av gåvor, kunde genom LKV fortsätta sin kallelse i 
klostergården i Linköping under hela 2022 och har genom LKV insamlat medel som ekonomiskt tryggar 
de närmaste två åren.  
  
Genom att anlita företaget Bra Ekonomi har kassörens uppdrag i föreningen förenklats och bokföringen 
omhändertagits på ett betryggande sätt.  
 
Antal protokollförda styrelsemöten (digitalt): 7 (12) 
Antal fysiska styrelsemöten: 0 (0) 
Antal medlemmar: 92 (78) 
Antal vänbrev via mejl: 3 (3) 
Antal gemenskapsträffar: 1 (1) 
 
Styrelsens ledamöter har enskilt och vid flera tillfällen besökt klostret under året för samtal, arbete och 
gemenskap och vid ett tillfälle mötts tillsammans i klostret för måltid i samband med vännernas 
gemenskapsdag. Hälften av medlemmarna i LKV har också under året besökt klostret vilket är väldigt 
roligt! 
 
Biskop Martin Modéus bön för Linköpings kloster har betts vid varje tillfälle då styrelsen och klostrets 
vänner varit samlade.  
 

Gud, du som skapar och välsignar allt gott verk. 
Tack för Linköpings kloster  

och för det goda som växer kring denna plats och från detta liv. 
 

Vi ber för syster Therése och för alla som besöker klostret,  
för staden och alla människor som verkar och lever här. 

 
Vi ber för Linköpings klosters vänner  

och för vår uppgift som bärare och vänner till klostret.  
 

Vi ber för hela Svenska kyrkan  
att stöd och strukturer alltmera kommer på plats som värnar klosterkallelser. 

 
Tack för att du andas genom allt detta med din heliga Ande, 

till tröst och styrka, glädje och uthållighet. 
 

I Jesu namn. Amen 
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Januari - april 
 
Styrelsen beslutar att införskaffa en skrivare med kopiator till 
klostret för att underlätta klostrets och vänföreningens 
korrespondens och administration. Tack vare skrivaren har 
klostret nu möjlighet att trycka upp olika slags material; kort, 
foldrar, bilder som kommer både vänner, böneapostlar och 
klostrets gäster till glädje.  
 
På bilden syns även klosterkatten Albert 
 
 
Kontakt med Bra Ekonomi etableras. 
 
 
Årsmötet i april ägde även i år rum digitalt  
för att så många som möjligt skulle kunna delta.  
Två nya ledamöter valdes in i styrelsen;  
Helena Ritzén och Kristina Bengtsson.  
Biskop Martin Modéus medverkade med  
en vision för klosterliv i Svenska kyrkan.  
Länken: https://www.linkopingskloster.se/nu/biskopens-vision-for-klosterlivet/ 
  
 
Styrelsen ansökte om stiftsbidrag 150 000 kr för 2023 till Linköpings kloster via LKV vilket också 
glädjande beviljades.  
 
 
Maj - augusti 
 
Ordförande Anna Karin och syster Therése uppvaktade stiftsstyrelsen i Linköpings stift för att informera 
om vänföreningens uppdrag att stödja klostret ekonomiskt i dess fortsatta etableringsfas. Anna Karin 
använde bilden av en mjölkapall där klostrets ekonomiska stöd idag vilar på tre ben: vännernas 
medlemsavgift och gåvor, stiftsbidrag och insamlingen och underströk att alla dessa tre ben idag behövs 
för att skapa en trygg och stabil ekonomi för klostret. 
 
Genom stiftetsbidraget knyter Linköpings stift an till Linköpings kloster 
och den mylla av klosterliv som funnits inom stiftet under hundratals år. 
Något som också ligger i linje med biskopsmötets uttalande och önskan 
rörande framväxten av evangelisk-lutherska kloster i vår kyrka. 
Stiftsbidraget utgör vidare en bro mellan klostret och Linköpings stift 
som visar på det nära sambandet mellan klostret och stiftet, inte bara i 
tillsynsansvaret som biskopen har, utan också i samarbete för en levande 
kyrka. Stiftets bidrag är ett av de tre ben som tillsammans med 
medlemmarnas gåvor och insamlingen den mjölkapall. som gör klostrets 
liv ekonomiskt hållbart nu och förhoppningsvis också på längre sikt. 



 3 

En kollektvädjan skickades ut till Linköpings stifts församlingsråd med information om vänföreningens 
arbete och Linköpings kloster. En kollekt togs bland annat upp till klostret vid julbönen i Linköpings 
domkyrka. 
 
 
Under sommaren förbereddes gemenskapsdagen med dess pilgrimsvandring. En sommarhälsning 
skickades ut och syster Therése bifogade en ljudfil med bland annat berättelsen om vad bön med en 
koltrast kan leda till.  
 
September - december 
 
Vänföreningens gemenskapsdag den 10 september i 
Linköping hade temat Källor i staden. Vänner från när 
och fjärran fick då möjlighet att mötas och lära känna 
varandra och klostret lite mer. Dagen innehöll också en 
pilgrimsvandring genom staden. En klostervän berättar: 
 
 

 
 
 
”Vi kommer med buss, med tåg och bil. Några till fots 

och ytterligare någon på cykel. Vi är från Askersund, från 
Uppsala, från tre kvarter bort, från Jönköping och många andra 
platser. Vi kommer med förväntan och med glädje, med paraply 
och varma kläder. På den kullerstenslagda gården brinner en 
värmande eld. Regnet hänger i luften då vi serveras varm 
kryddig äppeldryck och klostrets hemkokta kola. Anna Karin 
Hammar, ordförande i Linköpings klosters vänner, hälsar oss 
alla välkomna. Vi anar att källorna i staden denna dag även kan 
komma till oss ovanifrån, vilket de också gör lite till och från 
under dagen. 
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Vi börjar vandringen vid klostret mot vårt första stopp som är 
Hospitaltorget. Där möter oss prästen Christer Staaf från 
domkyrkan. På ett fängslande sätt berättar han om Franciskus av 
Assisi och Birgitta av Vadstena, som båda var pilgrimer, och om 
utmärkande drag i birgittinsk och franciskans spiritualitet.  
Vandringen går vidare till den vackra Trädgårdsföreningen. Där, 
mitt i ljudet av studenternas inspark och hög musik, samlas vi 
kring en bäck och ber tillsammans:   
 

 
 

 
”O Gud, du fridens djupa brunn. 
Du omättliga sjö av kärlek. 
Du alla välsignelsers källa.  
Våra hjärtan är torra marker 
vilka du dagligen måste vattna 
med strömmar av nåd. Öppna för oss 
tillgången till det hav av kärlek som du är. 
Amen.” 
                                                                     
 
Nästa rastplats är två jättegrytor, 10 000 år gamla, som påminner om tid som varit och inbjuder oss att 
fundera över vilka spår vi kommer att lämna efter oss en dag? Vi håller en tyst minut för klimatet och 
ber en gemensam bön om förlåtelse för att vi brustit i omsorg om skapelsen.  
 
Vandringen fortsätter förbi ett vattenfall och lite längre fram stannar vi vid stadens simhall. Där får vi 
veta att ordet spa kommer av salus per aquam - hälsa, genom vatten. En påminnelse om vårt dop! 
 
Vi äter medhavd matsäck och har fina värdefulla samtal med varandra. Regnet får oss att vilja gå vidare 
och vi passerar Stångån som rinner genom staden. Där får vi se en dramatisering av berättelsen om 
kvinnan vid Sykars brunn. ”Det vatten jag ger blir en källa i dig, med ett 
flöde som ger evigt liv”.  
 
Vandringen fortsätter under tystnad tillbaka in mot stadskärnan och St. 
Larskyrkan, mitt bland folk som lördagsshoppar, a-lagare på en bänk och en 
politiker som just packar ner efter en dag i tjänst. 
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St. Lars, eller St. Laurentius som han också kallas, var diakonen som på 200-talet dog martyrdöden i 
Rom för att ha delat ur kyrkans skatter till de fattiga. När den romerska ståthållaren krävde tillbaka 
skatterna, fick han till svar från St. Laurentius att dessa, de fattiga och sjuka, var kyrkans verkliga 
skatter!  
Pilgrimsvandringen avslutades utanför Linköpings domkyrka där vi gick en delanderunda. Inne i 
katedralen tände vi ljus och satte oss ner en stund i bänkarna innan vi gick tillbaka till klostret. Klostret 
som finns mitt i staden, mitt i vimlet, stojet och nöden. En källa mitt i människors vardag.  
 
Vi kliver in i värmen, borden är dukade och vi möts av 
dofterna från en rykande vänskapsgryta och kanelstekta 
äpplen. Samtalen fortsätter, vi sjunger och delar intryck 

från dagen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fram mot kvällningen sänds vi vidare med välsignelsen, var och en till sina hem och sammanhang.  
 
Tack till alla som gjorde denna dag möjlig!” Text och bild: Minna Serholt  
 
I samband med gemenskapsdagen passade styrelsen på att bli fotograferade med pilgrimsstav i hand och 
i ösregn under den väldiga almen på kullerstensgården vid klostret. 
 
 
 
                                                                                             
         
 
  
 
 

  
       Helena, Anna Karin, syster Therése och Kristina 
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Under hösten möjliggjorde styrelsen för klostret att skaffa ett fast 
telefonnummer. 
 
Telefonnummer: 013-474 11 01 
 
 
Med anledning av ärkebiskopsvalet under hösten skickade styrelsen 
under hösten ett särskilt tack skickas till biskop Martin Modéus för 
hans stöd till vänföreningen och klostret och med gratulation till nya 
ämbetet som ärkebiskop. ”Tack för stöd som bär frukt samt all 
välsignelse i det nya uppdraget.” En gåva i form av ett plommonträd 
gavs från Linköpings klosters vänner och från klostret.  
 

 
 
 
I december skickade styrelsen ut sin adventshälsning med ”franciskanska inslag” till klostrets vänner 
med tack för det gångna årets trofasta stöd till klostret samt med information inför 2023.  
 
 
Framåt 
 
Vi ber och arbetar för att Linköpings kloster ska få en långsiktig och tillräckligt trygg ekonomisk bas för 
att kunna fortsätta leva sin kallelse och söka sin form. Som vänner krokar vi arm med klostret i bön, 
arbete och förtröstan på att där många goda krafter samverkar, kan stora förändringar ske!   
 
 
 
      

 


